oficial (Operacionalização de Leilão 
Público Eletrônico) 

2 Serviço. 
5% (Fixa e paga 

pelo Arrematante) 

9.2. O valor total mínimo estimado para a arrecadação do certame, fundamentado no inventário preliminar 

dos ativos mobiliários e máquinas pesadas, é de R$ 342.078,80 (trezentos e quarenta e dois mil, 

setenta e oito reais e oitenta centavos). 

9.3. É fundamental ressaltar que os valores atribuídos a cada item na planilha referencial possuem 
caráter meramente estimativo, servindo como parâmetro inicial para o planejamento da alienação e para 
o dimensionamento da viabilidade econômica por parte dos interessados.